Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100255

255

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

A Prefeitura de São Miguel das Matas torna público o Pregão Eletrônico nº
013/2021, maior percentual de desconto, mediante condições do Edital e seus anexos, na
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021 e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento
de propostas: às 08:00 horas, do dia 01.06.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do
dia 16.06.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 16/06/2021. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, PA nº 138/2021, N° da Licitação: 013/2021, tendo
como objeto registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de peças para veículos da linha leve, pesada e máquinas
da frota de São Miguel das Matas.

O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br.
Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 31 de maio de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

A Pregoeira comunica o adiamento da abertura da licitação Pregão Eletrônico
nº 005/2021-SRP para o dia 10 de junho de 2021, às 10:00 horas. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de
cartões (microprocessador ou com tarja magnética) para fins de abastecimento de
combustível dos veículos da frota própria e alugados do Município de Sátiro Dias, Bahia e
do Pregão Eletrônico 006/2021-SRP, para o dia 11/06/2021 às 10:00hs. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de apoio
administrativo e operacional em diversas áreas, visando atender as demandas do Município
de Sátiro Dias, Bahia.

Editais e anexos, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, Informações: https://www.licitacoes-e.com.br e pelo e-mail
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 31 de maio de 2021.
ANDREMARA BATISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais
Instrumentais/Consumo e Equipamentos Odontológicos para o município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 14.06.2021 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Conexão a Internet para
o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 14.06.2021 às
14:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais Gráficos para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 15.06.2021 às
10:00hs.

Serra do Ramalho-BA, 31 de Maio de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Processo Licitatório Nº 2334/2021
O Município torna público a Licitação, cujo objeto será: Empresa especializada

para desenvolvimento, revisão, implantação, suporte técnico e posterior transmissão
integral da propriedade de WEBSITE PERSONALIZADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SIMÕES FILHO, contendo sistema administrativo para gerenciamento de 100% do conteúdo
(textos, fotos, anexos em formatos de PDF e EPUB, áudios e vídeos), compatível com
aparelhos smartphone (função mobile) Windows/IOS/Android, desktop, notebook e tablets,
de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, além de treinamento
de pessoal para o gerenciamento e operacionalização do conteúdo do website
institucional. Data: 17/06/2021, às 10:00, (horário oficial de Brasília).

Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Processo Licitatório Nº 2117/2021
O Município torna público a Licitação, cujo objeto será: Prestação de serviço de

digitalização e gerenciamento eletrônico de documentos eletrônicos desta Prefeitura
relativos a processo de pagamentos, documentação contábil, prestação de contas,
processos licitatórios e jurídicos, e prontuários dos servidores, bem como a digitalização de
todos os processos administrativos no âmbito Municipal, Estadual e Federal. Data:
18/06/2021, às 10:00, (horário oficial de Brasília).

Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 31 de maio de 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo Administrativo Nº 3666/2021
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto: Empresa de Engenharia para

execução do serviço de Manutenção das Praças públicas do Município de Simões Filho,
Bahia. Menor Preço.

A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 21/06/2021, às 09:00hs, no Auditório
da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à
Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000.

Informações através do telefone 3296-8399, na sala da Copel. Aquisição do
Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho-BA, 31 de maio de 2021.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PRORROGAÇÃO DE DATA DE JULGAMENTO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA. Concorrência nº
01/2021 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços
Terceirizados e de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra dos
serviços auxiliares de apoio em diversas atividades das Secretarias e Fundos Municipais.
Julgamento prorrogado para 04/06/2021 às 09:30h, por motivo do feriado de Corpus
Christi. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares-BA, 31 de maio de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Municipio de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna pública, que realizará
"Pregão Eletrônico N˚ 007/2021", objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à manutenção da Merenda Escolar das
Creches e Escolas Municipais, através do programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), para atender as necessidades deste Município de Tabocas do Brejo Velho, Estado
da Bahia, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico nº 007/2021. Recebimento das Propostas:
Até 15/06/2021 às 09:00 hrs; Análise das Propostas: Das 09:01 às 09:30 horas do dia
15/06/2021; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:31 horas do dia 15/06/2021.
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF). LOCAL: https://bllcompras.com "Acesso
Identificado". Formalização de Consultas: E-mail: licitação@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

Tabocas do Brejo Velho - BA, 31 de maio de 2021.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/21

PA 61/21. Menor preço por item. Dia 15/06/21 às 10h. Objeto: aquisição de livros didáticos
da educação infantil, da educação de jovens e adultos e livros suplementares do ensino
fundamental. Edital: www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 28 de maio de 2021.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

1ª RETIFICAÇÃO
Nº Proc: 09678/2021.

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará CONCORRÊNCIA do tipo
MELHOR PROPOSTA EM RAZÃO DO MENOR VALOR DA TARIFA, objetivando a CONCESSÃO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS POR
ÔNIBUS NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

O edital completo encontra-se disponível no link
https://www.pmvc.ba.gov.br/licitacao-transporte-2021 ou www.pmvc.com.br no link
"Processos Licitatórios" > "Concorrência". Início da sessão: 22/07/2021 às 09h00min,
horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515,

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA
Presidente da CEL

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021

Fundo Municipal de Saúde de Wagner - Contrato CPL Nº 082/2021. Processo
Administrativo nº. 082/2021. Pregão Presencial nº. 018/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Wagner - Bahia. Contratada: Robson dos Santos Figueredo ME.
CNPJ Nº 10.889.886/0001-20. Objeto: Aquisição de Aquisição de Materiais Permanentes
para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Wagner para
Informatização das Equipes de Saúde da Família e Atenção Primária, por Meio
Implementação de Prontuário Eletrônico, Atendendo a Portara Nº 3.393 de 11 de
Dezembro De 2020. Vigência: 31 de dezembro de 2021. Valor Global: R$ 76.150,00
(Setenta e seis mil cento e cinquenta reais). Data de Assinatura: 18 de maio de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Prefeito Municipal de Wagner, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações e em observância ao Processo
Administrativo nº 082/2021 do Pregão Presencial nº 018/2021, tendo em vista os preços e
demais condições oferecidas, por este, conforme Edital, obedecidos às exigências legais e
regulares, decide: Homologamos e Adjudicamos em favor da Empresa ROBSON DOS
SANTOS FIGUEREDO ME. CNPJ: 10.889.886/0001-20, vencedora de todos os ítens do
Pregão Presencial nº 018/2021, cujo objeto é: Aquisição de Materiais Permanentes para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Wagner para Informatização
das Equipes de Saúde da Família e Atenção Primária, por Meio Implementação de
Prontuário Eletrônico, Atendendo a Portara Nº 3.393 De 11 de Dezembro de 2020, com o
valor total de R$ 76.150,00 (Setenta e seis mil cento e cinquenta reais). Critério de
Julgamento Menor Preço Por Item, atendendo as especificações e quantidades, conforme
relação anexa autorizando aos setores competentes que se tome às providencias
necessárias.

Wagner-BA, 18 de maio de 2021.
ELTER SILVA BASTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial